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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2021-10-              Nr. SR-   

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Teikiame pagal pateiktas pastabas ir pasiūlymus patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės (toliau – Vyriausybės) nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. 

sausio 23 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl Sporto rėmimo fondo lėšų paskirstymo proporcijų, Sporto 

rėmimo fondo administravimui skirtų lėšų dalies nustatymo ir Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau 

– Nutarimo projektas), kuris buvo aptartas darbo tvarka su Vyriausybės kanceliarija. 

Nutarimo projektas yra skubus, siekiant kaip įmanoma anksčiau paskelbti kvietimą teikti 

paraiškas Sporto rėmimo fondo finansavimui gauti (kvietimą planuojama skelbti š. m. lapkričio 

mėn.) ir paskirstyti Sporto rėmimo fondo lėšas sporto projektams.  

Nutarimo projektas parengtas, atsižvelgiant į 2020 ir 2021 metų kvietimų teikti paraiškas 

Sporto rėmimo fondo lėšoms gauti sporto projektams ir vykdytų konkursų organizavimo, sporto 

projektų vertinimo ir sprendimų priėmimo dėl sporto projektų finansavimo Sporto rėmimo fondo 

lėšomis patirtį. 

Nutarimo projekto tikslas – vykdyti skaidresnį ir aiškesnį valstybės biudžeto lėšų, skirtų 

sporto projektų įgyvendinimui, administravimą ir tikslingesnį bei efektyvesnį jų panaudojimą.  

 

I. Sprendžiama problema 1. Siekiant teisinio aiškumo ir efektyvesnio, skaidresnio ir aiškesnio 

sporto projektų administravimo, tikslingesnio Sporto rėmimo fondo 

lėšų paskirstymo, tikslinamas Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vyriausybės 2019 m. sausio 23 d. nutarimu Nr. 85 „Dėl Sporto 

rėmimo fondo lėšų paskirstymo proporcijų, Sporto rėmimo fondo 

administravimui skirtų lėšų dalies nustatymo ir Sporto rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nustatytas reglamentavimas.  

2. Siekiama aiškesnio ir efektyvesnio sporto projektų 

administravimo. 

3. Atsisakyti neaktualių (tik 2019 m. taikytų) nuostatų. 
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II. Siūlomos priemonės Pakeitimai svarbūs sklandžiam ir aiškesniam sporto projektų 

vertinimo procesui užtikrinti. Siūloma pakeisti Sporto rėmimo fondo 

finansuotinų veiklų sričių proporcijas, aiškiai reglamentuoti atvejus, 

kuriems esant paraiška yra nevertinama, tikslinti sporto projektų 

vertinimo kriterijus (išskiriant juos į dvi atskiras lenteles pagal sritis), 

aiškiau reglamentuoti paraiškų vertinimo etapus, jų metu atliekamus 

veiksmus. 

III. Priemonių kaštai 1. Priėmus Nutarimo projektą, reikės pakeisti Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro (toliau – ministras) 2019 m. 

vasario 14 d. įsakymą Nr. V-123 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. sausio 23 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl Sporto 

rėmimo fondo lėšų paskirstymo proporcijų, Sporto rėmimo fondo 

administravimui skirtų lėšų dalies nustatymo ir Sporto rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ įgyvendinimo“ (toliau – Įsakymas). 

2. Papildomų lėšų Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės. Priėmus 

nutarimą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

IV. Nauda visuomenei Bus aiškiau reglamentuojamas Sporto rėmimo fondo lėšų skyrimas ir 

naudojimas, įvertinus poreikį, tikslingiau skiriamos Sporto rėmimo 

fondo lėšos. 

 

Nutarimo projektas patikslintas įvertinus Nutarimo projekto derinimo metu gautas pastabas ir 

pasiūlymus. Pagrindiniai pakeitimai, lyginat su pakeitimais, išdėstytais Nutarimo projektą TAIS 

Nr. 21-28077(2), yra šie: 

1. Siūloma keisti Vyriausybės 2019 m. sausio 23 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl Sporto rėmimo 

fondo lėšų paskirstymo proporcijų, Sporto rėmimo fondo administravimui skirtų lėšų dalies 

nustatymo ir Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) 1.1 papunktyje nustatytas Sporto rėmimo fondo 

finansuotinų veiklos sričių proporcijas ir sporto renginių sričiai padidinti 5 procentais, t. y. sporto 

renginiams organizuoti numatyti 20 procentų (buvo siūloma 15 procentų), o fizinio aktyvumo 

veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą – 25 procentus (buvo siūloma 30 procentų). Toks 

siūlymas teikiamas atsižvelgiant į Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ pateiktą pasiūlymą. 

2. Aprašo 12.1 papunktyje siūloma pakeisti mažiausią sumą, skiriamą sporto projektams, 

susijusiems su esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties inžinerinių statinių plėtra, 

priežiūra ir remontu ir ją nustatyti iki 60 tūkst. Eur (buvo siūloma iki 100 tūkst. Eur), 1–4 veiklų 

sričių mažiausią galimą Sporto rėmimo fondo lėšomis skiriamą sumą – iki 5 tūkst. Eur (buvo 

siūloma iki 6 tūkst. Eur). 

Toks siūlymas teikiamas atsižvelgiant į tai, kad didesnės vertės projektai yra efektyvesni, 

siekiamybė, kad vienu projektu būtų atsinaujinti statiniai kuo didesne apimtimi, nebūtų grįžtama 

kiekvienais metais siekiant atnaujinti po mažą sporto paskirties pastato arba sporto paskirties 

inžinerinio statinio (toliau – sporto paskirties statiniai) dalį. Šiuo metu Sporto rėmimo fondo tikslas 

– didinti visuomenės fizinį aktyvumą. Investicijos į sporto paskirties statinius turi užtikrinti 

sportuojančių asmenų skaičiaus didėjimą sporto paskirties statiniuose, o to neįmanoma užtikrinti 

atliekant kosmetinius pataisymus. Lietuvoje esamų sporto paskirties statinių situacija yra prasta, 

todėl pirmiausiai yra siektina sutvarkyti sporto paskirties statinius iš esmės, o ne kas metus atlikti 
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kažkurios  statinio dalies smulkius remonto darbus, nes toks investavimas nedidina sportuojančiųjų 

skaičiaus padidėjimo. Pastebėtina, kad mažos vertės sporto projektams taikoma ta pati tvarka, tie 

patys reikalavimai kaip ir didelės vertės sporto projektams, laikytini kaip neproporcingi 

(procedūriniai reikalavimai paraiškos rengimui, jos vertinimui, projekto įgyvendinimui ir jų 

priežiūrai yra per dideli). Taip pat didesnės vertės sporto projektai visuomenėje būtų labiau matomi 

(sporto paskirties statinys pasikeistų iš esmės). Labiau matomi įgyvendinti sporto projektai ne tik 

viešintų patį Sporto rėmimo fondą, tačiau ir skatintų visuomenę ateiti į atnaujintus sporto paskirties 

statinius ir skatintų judėti. Ši sąlyga labiau prisidėtų prie Sporto rėmimo fondo tikslo nei mažesnės 

vertės projektai. Įvertinus 2019–2021 m. teiktas ir finansuotas paraiškas, matoma, kad teikiamų 

sporto projektų apimtys didėja, didėja jais prašoma Sporto rėmimo fondo lėšų suma, pareiškėjai 

orientuojasi į didesnės apimties projektus, kuriems prašoma daugiau Sporto rėmimo fondo lėšų 

(atitinkamai dideliu procentu prisidedant ir patiems pareiškėjams). 2019–2021 m. kvietimuose 

finansuotini sporto projektai, kuriuose prašoma (skiriama) Sporto rėmimo fondo lėšų suma buvo iki 

100 tūkst. Eur sudarė 1,22 proc. nuo visų pateiktų paraiškų. Pažymėtina, kad smulkesnių (mažesnės 

apimties) projektų konkurencingumas kvietimo konkurse yra mažesnis ir mažesnės vertės projektai 

retai surenka aukštus vertinimo balus ir atitinkamai nebūna finansuojami. Siūloma finansuoti tik 

reikšmingos vertės projektus, kurių prašoma SRF lėšų suma yra ne mažesnė nei 60 tūkst. Eur 

pasirinkta atsižvelgiant į 2020–2021 m. kvietimų patirtį ir minėtų metų kvietimuose teiktų ir 

patvirtintų paraiškų statistiką bei įvertinus Lietuvos savivaldybių asociacijos pasiūlymus dėl 

mažiausios galimos skirti Sporto rėmimo fondo lėšų sumos. 

60 tūkst. Eur minimali prašomų Sporto rėmimo fondo lėšų suma yra siūloma nustatyti taip pat 

siekiant vertinimo proceso aiškumo ir suprantamumo, nes paraiškų, kurių prašoma suma 60 tūkst. 

Eur ir didesnė, turinio ir išlaidų pagrįstumo vertinimą atlieka 2 vertintojai, kas užtikrina vertinimo 

objektyvumą.  Nustačius žemesnę prašomų Sporto rėmimo fondo lėšų sumą, daliai paraiškų 

vertinimą atliktų 1 vertintojas, kas įneštų sumaišties ir neaiškumų.  

3. Aprašo 18 punkte 5 veiklų srities atveju siūloma nuosavo įnašo procentą nustatyti iki 30 

proc. (buvo siūloma iki 40 proc.). Tokį nuosavo įnašo dydį (iki 30 proc.) siūloma nustatyti 

atsižvelgiant į per 3 metus atrinktų 5 srities projektų apimtis ir įvertinus Lietuvos savivaldybių 

pastabą dėl nuosavo įnašo dydžio. Nors aktualiame reglamentavime yra numatytas 10 proc. 

nuosavas įnašas, tačiau iš visų pateiktų paraiškų finansavimui dažniausiai atrenkami projektai, kurių 

nuosavo įnašo dalis yra ženkliai didesnė. Tai rodo, kad finansavimą gauna didesni projektai, 

kuriuose Sporto rėmimo fondo lėšos sudaro vis mažesnę dalį ir yra patvirtinamas pareiškėjų 

(projekto vykdytojų) noras įgyvendinti projektus. Vadovaujantis kitų finansavimo šaltinių patirtimi 

konstatuotina, kad didesnis nuosavų lėšų prisidėjimas užtikrina tinkamą projektų atranką, t. y. kai 

reikalaujama didesnio nuosavų lėšų prisidėjimo pareiškėjai labiau įvertina, ar konkrečiam objektui 

reikalingos investicijos, jų būtinumą ir atsiperkamumą. Atitinkamai tokių projektų rodikliai būna 

geresni, t. y. projektų nauda yra žymiai didesnė, nes atspindi realius konkrečios vietovės poreikius, 

o investavę nemažai savo lėšų projektų vykdytojai atsakingiau prižiūri infrastruktūros statybos 

darbus. Taip pat didesnis nuosavų lėšų procentas užtikrinta pareiškėjo interesą kuo efektyviau 

įgyvendinti projektą bei išlaikyti ir tinkamai naudoti projekto rezultatus. Įgyvendinant kitas 
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programas pastebėta, kad didesnis prisidėjimas nuosavomis lėšomis užtikrina, kad pareiškėjai 

tikslingiau atsirenka objektus į kuriuos investuojamos paramos lėšos, tokiu būdu užtikrinant 

įgyvendintų projektų rezultatų tvarumą ir pridėtinę vertę projekto įgyvendinimo vietos, 

savivaldybės ar net visos Lietuvos bendruomenei. 

4. Teiktų Aprašo 34, 37, 39, 40, 40
1
, 40

2
, 41, 42, 42

1
, 45

1
, 45

2
, 46, 46

2
 ir 54 punktų pakeitimų 

(nurodytų Nutarimo projekte TAIS Nr. 21-28077(2) Nutarimo projekte atsisakoma. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekte 

esančių nuostatų pagal kompetenciją neturėjo (atkreipė dėmesį dėl anksčiau išsakytų pastebėjimų, 

kurių dalis susijusi su Sporto įstatymo projektu, pateiktu Lietuvos Respublikos Seimui).  

Lietuvos savivaldybių asociacija pateikė pastabą dėl  Aprašo 18 punkte siūlomo nuosavo 

įnašo padidinimo iki 30 proc., tačiau atsižvelgiant į siūlomus visus Aprašo pakeitimus bei 

ankstesnius Lietuvos savivaldybių asociacijos pasiūlymus, darbo tvarka suderinta dėl 30 proc. 

nuosavo įnašo (Aprašo 18 punktas). 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas, Lietuvos 

sporto federacijų sąjunga, Lietuvos asociacija „Sportas visiems“ pastabų ar pasiūlymų neteikė. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas atliktas pridedamoje pažymoje. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia Europos Sąjungos 

teisės normų. Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS), kur su juo gali 

susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė.  

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Sporto grupės (vadovas Rolandas Zuoza, tel. (8 5) 

219 1206, el. p. Rolandas.Zuoza@smm.lt) patarėja Ilona Šimkūnaitė (tel. (8 5) 219 1144, el. p. 

Ilona.Simkunaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 11 lapų. 

2. Suinteresuotų organizacijų raštų kopijos, 2 lapai. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė 

 

Jurgita Šiugdinienė 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Ilona Šimkūnaitė, tel. (8 5) 219 1144, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt 


